ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  39/2015 - PR 59/201559/201519/05/2015Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 17 de Junho de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  59/2015, Licitação nº 39/2015 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
Contratação de empresa especializada, para a produção e execução do Festival Municipal de Dança de Joaçaba para o ano de 2015,que será realizado no período de 28 de outubro a 01 de novembro do corrente ano, no Teatro Alfredo Sigwalt, no Município de Joaçaba,SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  61/2015    (Sequência: 1)
Parecer da Comissão: Aos dezessete dias do mês de junho de 2015, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 59/2015/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 39/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrados, das proponentes: HARMONICA ARTE & ENTRETENIMENTO LTDA - ME (11513); O NEVENTOS LTDA (10421), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conformerelação juntada ao processo, destaco que a empresa O N EVENTOS LTDA (10421) não possui representante nasessão. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se emseguida, à abertura dos que continhas as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendoconstatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadasnesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase delances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital,portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dosdocumentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação11513 - HARMONICA ARTE & ENTRETENIMENTO LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Serviços técnicos profissionais especializados de empresa,para a produção e execução do Festival Municipal deDança de Joaçaba para o ano de 2015, que será realizadono período de 28 de outubro a 01 de novembro do correnteano, no Teatro Alfredo Sigwalt.¢MPara a execução do objeto, a empresa deveráresponsabilizar-se diretamente pela produção do evento,compreendendo desde a revisão e definição doregulamento, organização e recebimento das inscrições, arecepção, o acompanhamento, orientação e julgamento dosparticipantes, e ainda, os procedimentos de encerramento efinalização do evento, de acordo com o cronograma abaixo:MESES / 2015MSERVIÇOSJULHOMRevisão, atualização e publicação do regulamento2015AGOSTOMAbertura do processo de inscrições 2015SETEMBROMWorkshop de Dança 2015OUTUBROM¢MTriagem e análise das inscrições¢MPublicação dos horários de ensaios¢MPublicação dos horários de apresentaçõesNOVEMBROMProdução e desenvolvimento do Festival deDança 2015

SERV 1,00  0,0000 41.990,00    41.990,00

Total do Participante --------> 41.990,00   _________________________Total Geral ----------------------> 41.990,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  39/2015 - PR 59/201559/201519/05/2015Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Tiago Dupont GiumbelliAna Paula PereiraLoiva Otto GrisnerCamila Salardi FutinaAndré Luiz Dri
Joaçaba,  17  de  Junho  de  2015 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Heitor Borges Lins - ................................................................. - Harmônica Arte e Entret. Ltda